- 1 -

江西省教育工会文件

赣教工〔2021〕5 号

关于举办“永远跟党走、奋进新征程”

江西省教职工书画大赛的通知

各直属基层工会、各设区市教育工会：

今年是中国共产党诞辰 100 周年，为鼓励全省广大教职工用

笔墨丹青热情讴歌中国共产党百年党史，歌颂我省教育事业取得

的辉煌成就，激发广大教职工立德树人的积极性、主动性和创造

性，为实施教育现代化和教育强省战略建功立业。经研究，决定

举办“永远跟党走、奋进新征程”江西省教职工书画大赛。现将

有关事宜通知如下：

- 2 -

一、举办单位

1.主办：江西省教育工会

2.承办：江西师范大学美术学院、江西省书法家协会、江西

省美术家协会

二、作品征集对象

全省教育系统教职工。

三、作品要求

1.本次活动征集作品分为书法、绘画两大类，以毛笔书法、

中国画为主。

2.作品创作的内容要以抒发“歌颂中国共产党”、“歌颂伟大

祖国”、“劳模精神、劳动精神、工匠精神”、“立德树人”等为主

题。

3.书法作品尺寸要求不超过四尺整张，字体不限；草书、篆

书应附释文；绘画作品长宽高总和不超过两米。

4.正确填写作品登记卡（登记卡见附件 1），并牢固贴在作

品背面的右下角。其中作品作者只能填写一位。原创承诺需要本

人签字，没有原创承诺的作品不予入选。

5.作品须为原作，均需装裱。

四、奖项设置

1. 主办单位将邀请省内著名书画家组成评审团，对作品进

行评审，比赛分两个组别：专业组、业余组。

- 3 -

2.奖项设置：专业组分一二三等奖、优秀奖；业余组分一二

三等奖、优秀奖。

3.业余组获一二三等奖作者直接加入江西省书法家协会、美

术家协会。

4.获奖作品均由省教育工会和省书协、省美协共同颁发证书，

并赠送作品集 1本，部分优秀作品在《江西省教育工会网》或其

他媒体报刊、网站上刊登。共评选出 150 件作品，将在江西师范

大学瑶湖校区美术馆展出,具体时间、地点另行通知。

五、宣传媒体

中国教工、江西工会网、江西省教育电视台、江西省教育工

会网、江西工人报等媒体。

六、其他事宜

1.活动结束后所有作品退回，请相关单位统一到主办方指定

的时间和地点取回（具体时间另行通知）。凡参加此次活动者，

均视为已确认并遵守本通知的各项规定。

2.作品由各单位汇总后报送（汇总表见附件 2），原则上经

预选后择优上报。本科大学工会选送 8件，本科学院工会选送 6

件，高职高专院校工会选送 4 件，其他直属单位工会选送 3 件。

中小学原则上由各设区市教育工会统一报送，每市不超过 15 件。

每位作者限投稿 1 件作品。

3.作品报送时间：即日起至 2021 年 5 月 14 日止。

- 4 -

4.作品邮寄地址：江西省南昌市高新区紫阳大道 99 号江西

师范大学美术学院。联系人：刘嘉 13870050336；段敏

13870617616；省教育工会联系人：张宁  0791-88688851。

 附件：1.“永远跟党走、奋进新征程”江西省教职工书画大赛

投稿作品登记卡

       2.“永远跟党走、奋进新征程”江西省教职工书画大赛

投稿作品汇总表

江西省教育工会     江西省书法家协会     江西省美术家协会

                2021 年 4 月 19 日

- 5 -

附件 1：

“永远跟党走、奋进新征程”江西省教职工
书画大赛投稿作品登记卡

注：请将此表填写后牢固贴在作品背面的右下角。

作者姓名  性别

工作单位

联系方式

联系地址

类   别 （  ）书法         （  ）中国画

作品名称

作者简介

（主要介绍艺术经历，获奖情况）

原创承诺

本人承诺，本次参加参赛的投稿作品，系本

人独自创作完成。如涉及侵权问题，一律由本人

负责。

          承诺人：

                         年    月   日

- 6 -

附件 2：

“永远跟党走、奋进新征程”江西省教职工
书画大赛投稿作品汇总表

单位：             联系人：           电话：

序号 姓名 作品名称 作品类别

- 7 -

- 8 -

江西省教育工会                    2021 年 4 月 19 日印发